İlme ve sanata meraklı olan Şah Cihan
Begüm'ün sarayı kültür faaliyetlerinin mer
kezi olmuş, kendisi "Tikvar" mahlasıyla Ur
duca, "Şirin" mahlasıyla Farsça şiirler yaz
mıştır. Bopal tarihini ilk defa belgeleriyle
bir araya getiren Tô.cü'l-i]fbô.l Tô.riJJ-i Ri
yô.set-i Bhopal ( KanpOr 1289-90/ 1873 Itre
H. C. Barstow J, The History of Bopal, Cal
cutta 1876) adlı eseri telif etmiş: Hintçe,
Arapça, Farsça, İ ngilizce ve Türkçe bazı
kavramları bir araya getiren lji zô.netü '1-
lugat adlı sözlüğün yazılmasını (1-11 , Bho
pal 1886-1887) desteklemiştir.

Akkoyunlu Sul
tan Yakub'un ölümünden sonra tahta ge
çen Rüstem Bey kardeşi Baysungur'a kar
şı Safeviler'in desteğine ihtiyaç duyduğun
dan İsmail'i ve kardeşlerini Tebriz' e getirt
ti. Ancak Baysungur'un bertaraf edilmesi
nin ardından Safevi tarikatının başına ge
çen Sultan Ali'yi öldürttü (899/ 1494) . Bu
nun üzerine Safeviler küçükyaştaki İsma
il'i kendilerine şeyh olarak kabul edip onu
Erdebil'e kaçırdılar. AncakAkkoyunlu taki
bi burada da devam edince önce Reşt'e ,

daha sonra Gilan Valisi Karkiya Mirza Ali'
nin davetiyle Lahican'a götürdüler.

Ba
yezid'in aldığı etkili tedbirler yüzünden Şah
İsmail ve taraftarları yönlerini o sıralarda
siyasi durumu bozuk olan Akkoyunlu ül
kesine yönelttiler. İsmail 906 yılı başların
da (ı 500 yazı) Erzincan'dan ayrılıp Şirvan
şahlar'ın üzerine yürüdü, Şirvanşah Per
ruh Yesar'ı öldürdü, Bakü ve Şamahı Sa
fevller'in eline geçti. 907 (1502) yılı baha
rında Akkoyunlu Elvend Bey'in ordusunu
Nahcıvan yakınlarındaki ŞerGr'da ağır bir
yenilgiye uğrattıktan sonra Tebriz'e gire
rek tahta çıktı. Şehirde Akkoyunlu ailesi
ne ve Sünni kalmaya direnenlere yönelik
büyük bir katliam yaptı. Şilliği resmi mez
hep ilan ederek on iki imam adına hutbe
okutup para kestirdi.

913 ( 1507) yılında Şah İsmail, hakimiye
tini Diyarbekir'e doğru genişletmeye çalı
şan Dulkadıroğlu Alaüddevle Bey'e karşı
yürüdü. Erzincan tarafından hareket edip
Osmanlı topraklarına girdi ve Kayseri üze
rinden Maraş ve Elbistan'a ulaştı. Alaüd
devle Bey savaşa yanaşmayınca Maraş ve
Elbistan'ı tahrip ederek Tebriz'e döndü.

Buna karşılık Şeybanl Han, kı
zılbaşları tahkir edip hacca gitmek niye
tinde olduğunu ve bütün İran topraklarını
geçmek istediğini bildiren mektuplar gön
derdi. Böylece iran'ı ele geçirmek amacın
da olduğunu açıkça ortaya koydu. Bunun
üzerine Şah İsmail, Şeybanl Han'ın üzeri
ne yürüdü. Damgan, Gürgan (Esterabad)
ve Meşhed'i kolaylıkla zaptetti. 916 (1510)
yılında yapılan savaşta Şeybanl Han ağır
bir yenilgiye uğratılıp savaş meydanında
öldürüldü. Merv de Safevller'in kontrolü
altına girdi. Şeybanl Han'dan sonra Öz
bekler'in başına geçen Ubeydullah Han
1S12'de Horasan'a girerek Herat'a kadar
olan yerleri ele geçirdiyse de çok geçme
den Şah İsmail, Horasan'a ordu sevkedip
Herat, Belh ve Meşhed'i geri aldı.